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Raporti i shkurtér pér procedurat e organizimit té konsultimit publik me gytetaré pér Koncept
Planin pér Deponin e Mbeturinave té Ngurta

-Me 29/12/2021, éshté marré vendimi nga kuvendarét qé té dalé né debat publik, vegéza e publikimi:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2020/12/VENDIM-I-KUVENDIT-per-

debat-publik-te-Koncept-Planit-per-Deponin-e-Mbeturinave-te-Nourta.pdf , t€ vendimit.

-Me 05/01/2021, éshté publikuar njoftimi dhe dokumenti né€ Platéformen e Qeverisé pér Konsultime

Publike dhe n€ uebfage zyrtare t€ komunés s€ Rahovecit, vegézat e publikimit: http://konsultimet.rks-

gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=41050

content/uploads/sites/23/2021/01/Nj

: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

oftim-per-Koncept-Planin-

er-beturina-te-ngurta.pdf dhe
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/01/Draft-Final-I-Koncept-Planit-

Per-Deponin-e-Mbeturinave-te-Nourta-1.pdf .

-Me 06/01/2021, njoftimi dhe draft dokumenti u €shté dérguar pérmes Emailit 73 mediave si atyre té

nivelit lokal gjithashtu edhe té€ atyre t€ nivelit nacional.

-Me 06/01/2021, njoftimet jan€ vendosur tek hyrja e objektit té ri t€ administratés s& Komunés s
Rahovecit.

Me 09/03/2021 éshté publikuar njoftimi pér mbajtjen e mbledhjes sé KPF-sé né kété mbledhje pika e
5 ka t€ béjé me kalimin pér né mbledhje té€ kuvendit t€ Planin pér Deponin e Mbeturinave té

Ngurta, njoftimin mund ta gjeni né kété vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-

per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-trete-te-komitetit-per-politik-dhe-financa/ , kurse lajmin pér mbajtjen e
mbledhjes dhe miratimin e kétij dokumenti mund ta gjeni né kété vegéz: https:/kk.rks-

gov.net/rahovec/news/u-mbajt-mbledhja-e-trete-e-rregullt-e-kuvendit-komunal-miratohen-pika-te-

rendesishme/ .

-Debati nuk €sht€é mbajtur pasi q¢ me Vendimin e Qeveris€é sé€ Republikés sé Kosovés té datés
22/12/2020 me Nr 01/51, pér masat e pérgjithshme dhe specifike pér mbrojtjen nga pandemia Covid-

19, konkretisht pikave 25. Ndalohet grumbullimi i gytetaréve né numér prej me shume se 4 personave
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né sheshe publike, parge, vende publike, gendra rekreative dimérore dhe to ngjashme, me pérjashtim
rasteve t€ lejuara me két€ vendim dhe 26. Ndalohen t€ gjitha tubimet publike né hapésira publike té té

gjitha formave, me pérjashtim té rasteve té lejuara me kété vendim.

-Debati nuk éshté mbajtur si pasoj e masat e pérgjithshme dhe specifike pér mbrojtjen nga pandemia
Covid-19.
-Me 29/03/2021, éshté aprovuar nga kuvendarét.

-Gjaté kohés sa ka qené dokumenti né diskutim publik, nuk éshté dérguar asnjé pyetje e asnjé

koment.

-Pér kété dokument pérmes Platéformés pér Konsultime Publike nuk éshté pranuar asnjé

koment dhe pér kété nuk éshté pérgatitur raporti me komente lidhur me kété dokument.

29/03/2021
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Njésia Nr./Br./No 01(Kuvendi i Komanés)
Ne/BeNo O 1 /4 3§ faqur-S‘IfNO-PS-i
DetaMetam/Date 0§ / 04/ 202 1

Né bazé té nenit 68 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés—Nr:-037/1-040;(“Gazeta zyriare ¢ Republikés sé
Kosovés Nr.28/2008”), nenit 17, 18 19, 20, 21, 22 dhe nenit 92 paragrafi 1té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.10053
1 datés 29.03.2017 si dhe vendimit t€ miratuar nga Kuvendi 01 Nr. 129/20 té dt. 30.11.2020, Zyra e kryesuesit té
Kuvendit Komunal né bashképunim me Zyrén pér Informim léshon kété:

NJOFTIM PUBLIK

LIDHUR ME DISKUTIMIN PUBLIK PER KONCEPT PLANIN PER
DEPONINE E MBETURINAVE TE NGURTA

Koncept plani pér deponin€ e mbeturinave t€ ngurta do t€ jeté né shqyrtim publik deri me daté:
05.02.2021.

Duke u bazuar né gjendjen e krijuar nga virusi pandemik COVID-19 dhe vendimit t€ Qeverisé
s€ Republikés s€ Kosovés té datés: 22.12.2020 me Nr 01/51, konkretisht té pikave 25 dhe 26 nuk
do t€ mbahet diskutimi publik, por té gjitha vérejtjet, sugjerimet apo komentet mund té dérgohen

né formé elektronike né kéto E-maile: Skender.Hamza(@rks-cov.net dhe Haziz.Krasniqi{erks-

gov.net deri me daté: 04.02.2021.

Me qéllim q€ qytetarét t& njihen rreth kétij koncept plani, Komuna e Rahovecit, konkretisht Zyra e
kryesuesit t&€ Kuvendit Komunal né bashképunim me Zyrén pér Informim, ka publikuar kété
propozim dokument né web faqen zyrtare té Komunés sé Rahovecit https://kk.rks-
gov.net/rahovec/ né rubrikén “Konsultime Publike”: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/dokumente-ne-konsultim-publik/ .

[ mirépresim komentet tuaj!
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40 té Ligit pér Vetéqeverisje

Lokale t& Kosovés Nr. 03fL-O40 (Gazeta zyrtare o chubhkes sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 10
paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 dhe 46 paragrafi 1 dhe nenit 57 paragrafi 1 pika 1.6 i Statutit t&

Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés s& Rahovecit né mbledhjen e
mbajtur me daté 30.11.2020, merr kété:

6.

YENDIM
Pér vénien né debat pubh!\ té Ki}ncept Planit pér Depomn e Mbeturinave té Ngurta

Kuvendi i Komunés s& Rahovecit rinerr vendim pér vénien né debat publik t&€ Koncept Planit
pér Deponin e Mbeturinave té ngurta né Komunén e Rahovecit.

Té drejté pjesémarrje né debat publik kané té gjithé gytetarél ¢ Komunés s& Rahovecit dhe
subjektet t& tjera t€ interesuara.

Pér datén, vendin dhe kohén e mbajtjes sé debatit publik gytetarét dhe subjektet tjera t€

interesuara do t& njoftohen pérmes web - fages zyrtare t& Komunés dhe shpalljes publike né
tabelén e shpalljeve .

Pyetjet, vérejtjet, sugjerimet, koméjtet etj. {verbale dhe me shkrim), mund ti drejtohen ekipit !
pér pércjelljen e debatit publik drejtpérdrejtéi ose pérmes zyrés sé Kuvendit.

Pér zbatimin e kélij vendimi do t€ kujdeset brejmria pér Shérbime Publike dhe zyra e
Kuvendit t€ Komunés s€ Rahovecit.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&8 Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né€ fugi 7 dité
pas shpalijes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen zyriare t€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:

e
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01-Nr.129/20
Me dat:30.11.2020

Shérbimit ¢ Kuvendis,

Drejtorisé pér Shérbime Publike,
Arkivit.




Haziz Krasniqi

From: ZQM ZKM

Sent: Tuesday, January 5, 2021 2:21 PM
To: ZQM ZKM

Subject: News

Njoftim

Te nderuar abonente

Ju njoftojme se eshte hapur konsulta {KONCEPT PLANIN PER DEPONINE E MBETURINAVE TE
NGURTA}.

Notification

Dear subscriber 8 _.
We want to notify you that the following consultation {KONCEPT PLANIN PER DEPONINE E
MBETURINAVE TE NGURTA} has been opened.

Obavestenje

Postovani korisnici,

Zelimo da vas obavestimo da je objavljena nova konsultacija {KONCEPT PLANIN PER DEPONINE E
MBETURINAVE TE NGURTA}.

Versioni shqip: http://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=41050&]anguage=al

English version: http://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?Consultation]D=41050&L anguage=en

Srpska verzija: http://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationlD=41050&[anguage=sr




1/8/2U£1 Konsuitat publike | Konsultimet publike

Shaqip (I php?La I&Redirect=/consultations.php?InstitutionID=20529)
English (language.php?Language=en&Redirect=/consultations.php?InstitutionID=20529)

Srpski (language.php?Language=sr&Redirect=/consultations.php?InstitutionID=20529) Ih_s-t o

[a]

Ballina (/) Lajmet (/news.php) Rreth platformés (/about.php) ituci (/instituti php)

Takimet konsultative (/meetingsList.php) Dokumentet (/documents.php) Kontaktet (/contacts.php)

Kygu (/login.php?Redirect=/consultations.php?Institution1D=20529) Regjistrohu (/publicRegister.php)
Konsultimet publike

Komuna Rahovec/Lista e konsultimeve publike

Kerko konsulta £ (/consultationsList.php)

08.01.2021

TE hapura Té mbyllura
Data e Data e

Emri konsultes fillimit pérfundimit

Rregulloren pér organizimin, funksionimin dhe 05.01.2021 05.02.2021 Shiko (/viewConsulit.php?
bashképunimin e komunés me fshatra, vendbanime ConsultationID=41049)
dhe lagje urbane té& komunés sé Rahovecit

KONCEPT PLANIN PER DEPONINE E MBETURINAVE 05.01.2021 05.02.2021 Shiko (/viewConsult.php?
TE NGURTA ConsultationID=41050)
KONCEPT PLANIN PER DEPONINE E MBETURINAVE 05.01.2021 05.02.2021 Shiko (/viewConsult.php?

TE VELLIMSHME

konsultimet.rks-gov.net/consultations.php?institution|D=20529&0penPage=0&ClosedPage=0

ConsultationID=41051)
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{1 Nr. 03721
Rahoves, 09.03.2021

Ftohen anétarét ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa 1€ KK Rahovee, g t&€ marrin pjesé né

mbledhjen e cila do t€ mbahet mé daté: 18 mars 2021 (E _enite ), me fillim né orén 16:00, né sallén
e KK- Rahovec.

2o B oR

8.
9,

Per két& mbledhje propozoj keté:
REND DITE

Aprovimi i Procesverbzlit nga mbledhja ¢ kaluar;

Shayrtimi i Draft rregullores komunale pér organizimin, funksionimin dhe bashk&punimin e

komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane t& komunés sé Rahovecit;

“Shqyrtimi pér dalje n& debat publik t&¢ Draft reguliores komunale pér péreaktimin e procedurave

t& dhénies né shirytézim meé pak se njé vit t€ pronés s paluajishme komunale;

Shavrtimi i Propozim vendimit pér subvencionimin € lindjeve né QKMF né& Rahovecit;
Shqyrtimi | Propozim vendimit (€ Planit lokal pér Deponiné e Mbeturinave t& Ngurta;
Shgyrtimi i Propozim vendimit 1€ Planit lokal pér Deponing e Mbeturinave t& VEllimshme;
Shqyrtimi i Propozim vendimit pér miratimin e vendimit paraprak pér dhénien e pronés sé
paluajtshme {# komunés né shfrytézim, - lokalit afarist personave fizik dhe juridik:
Informat€ rreth formimit t& komisioneve sa i pérket pasuris€ t€ komunés sé€ Rahovecit;

Informaté mbi pronat té cilat jané nén mbrojtje t& Kanionit t& Drinit t€ Bardh, tek Ura e Fshejt;

16. Informatg mbi listén e pronave komunale dhe menaxhimi i tyre;
11, T€ ndryshme.
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01 Nr. 03/21
Rahavee, 19.03.2021

Ftohen anétarét € Kuvendit Komunal, g€ t& marrin pjesé né mbledhjen e cila do t& mbahet mé
29 mars 2021 (e héné ) me fillim né€ orén 10:00, né sallén e KK Rahovec.
Pér kéi€ mbledhje propozoj keté:

REND DITE

Shayrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit npa mbledhia e kaluar;

Pyetjet dhe pérgjigiet ng pyetjet & kuvendaréve;

Shgyrtimi dhe aprovimi i Draft rregullores komunale pér organizimin, funksionimin dhe
bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane 1€ komunés s& Rahovecit;
4, Shqyrtimi dhe aprovimi Propozim vendimit p&r dalje né€ debat publik 1€ Draft rregullores
komunale pér pércaktimin e procedurave 8 dhénies né shiryt€zim mé pak se njé vit t€ pronés s&
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paluajtshme komunale;
5. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér subvencionimin ¢ lindjeve né QKMF né
Rahovec;
6. Shgyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit té Planit lokal p&r Deponiné & Mbeturinave 1€
Ngura; : o
7. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propazim vendimit t& Plarit lokal Pér Deponiné e Mbeturinave (& -
Veéllimshme; L S0 TN

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit p8r miratimin e vendimit paraprak pér dhénien &
pronés sé paluajtshme € komunés né shfrytézim - lokalit afarist personave fizik dhe juridik;
9, Informaté rreth formimit t& komisioneve lidhur me pasurit® e komunés s& Rahovecit;
10. Informaté mbi pronat 18 cilat gjiinden zonén e mbrojtur t& Kanionit t€ Drinit +& Bardhg, tek Ura e
Fshejt;
11. Informaté mbi lisién e pronave komunale dhe menaxhimi i tyre;
12. Shavrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér dhénien né shfrytézim afatshiurtér t€ pronés
komunale né Zogisht;
13. Shqyrtimi 1 Propozim vendimit pér dhénien e pélgimit pér kE8mbimin e pronés publike komunale
me pronén private p€r interes publik;
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